Απαιτούμενη απαρτία: 34% μετοχικού 

κεφαλαίου 

Πλειοψηφία: 50% + 1 εκπροσωπούμενων 

ψήφων 

Τα κέρδη της εταιρικής χρήσης 2021 (01/01/2021 – 31/12/2021) ανήλθαν, μετά από την αφαίρεση 

του αναλογούντος φόρου εισοδήματος, στο χρηματικό ποσό των διακοσίων εξήντα τεσσάρων 

εκατομμυρίων εννιακοσίων εξήντα χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα πέντε Ευρώ (264.960.545€).  

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, λαμβάνοντας υπόψη του την κερδοφορία, τις προοπτικές, 

τα επενδυτικά σχέδια και το στρατηγικό σχεδιασμό της Εταιρείας, εισηγείται στη Γενική Συνέλευση 

των Μετόχων, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 158-161 του Νόμου 4548/2018,

[...]

ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΝΕΜΟΜΕΝΩΝ ΚΕΡΔΩΝ 175.513.331,50€ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΜΕΡΙΣΜΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 0,50€ 

Συνεπώς,  το Διοικητικό Συμβούλιο προτείνει ομόφωνα στη Γενική Συνέλευση τη διανομή 

μερίσματος ύψους πενήντα λεπτών του Ευρώ (0,50€) ανά μετοχή και συνολικό μεικτό ποσό ύψους 

εκατό εβδομήντα πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων δεκατριών χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ενός 

Ευρώ και πενήντα λεπτών (175.513.331,50€). Διευκρινίζεται ότι το ποσό του μερίσματος των 

πενήντα λεπτών του Ευρώ (0,50€) ανά μετοχή υπόκειται σε παρακράτηση αναλογούντος φόρου (5% 

σύμφωνα με άρθρα 61, 62 και 64 του Ν. 4172/2013, όπως ισχύει) και είναι επιπρόσθετο του ποσού 

των 0,10€ ανά μετοχή, το οποίο έχει ήδη διανεμηθεί στους Μετόχους της Εταιρείας ως προμέρισμα, 

σύμφωνα με την από 07.09.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας. 

Επομένως, το σύνολο των διανεμόμενων κερδών ανέρχεται σε διακόσια δέκα εκατομμύρια 

τετρακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες εννιακόσια εξήντα τέσσερα Ευρώ και σαράντα λεπτά 

(210.445.964,4€), ποσό που αποτελεί το άθροισμα του συνολικού μεικτού προμερίσματος που 

πληρώθηκε (34.932.632,9€) και του συνολικού μεικτού μερίσματος που πρόκειται να πληρωθεί. 

Επιπροσθέτως, το Διοικητικό Συμβούλιο ομόφωνα προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των

[...]

διεκπεραίωση έργων, την επικοινωνία με εξωτερικούς παράγοντες, κλπ. 

Ως εκ τούτου, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Αποδοχών 

και Υποψηφιοτήτων της Εταιρείας και αφού έλαβε υπόψη τα οικονομικά αποτελέσματα του 

οικονομικού έτους 2021 εισηγείται1 τη διανομή συνολικού ποσού δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων 

εννέα χιλιάδων Ευρώ (2.909.000 €) από τα καθαρά κέρδη του οικονομικού έτους 2021 της Εταιρείας 

σε Εκτελεστικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και άλλα ανώτερα διοικητικά στελέχη της 

Εταιρείας, που ανέρχονται στο ανώτατο αριθμό των πενήντα δύο (52) υπαλλήλων, βάσει της 

1 Σημειώνεται ότι ο Εκτελεστικός Πρόεδρος του Δ.Σ., κ.